Lecta, adprobata, vulgarizzata et publicata fuerunt suprascripta ordina­
m enta et acta in burgo plebis Carrarie, in ecclesia sancti Andree de Carraria, in 
consilio suprascripto, in presentia prefati Domini Vicarii et locumtenentis et 
dictorum consiliariorum superius nominatorum approbantium, confirmantium 
et admolaeium (sic. forse era: admologantium) suprascripta Capitula et ordina­
m enta, presentibus ser Antonio Vianide Aventia, Ser Petro Jacobi de Miselia, 
Curso quondam Venture de Bergiola, Micliaelle Francischini de burgo Carrarie 
et Andrea quondam Bergotti de Biduzano, testibus ad liec vocatis et rogatis. 
Anno a N ativitatis (sic) Domini Millesimo Trecentesimo nonagesimo nono 
Indictione septima die vigesimo primo septembris.

Ego Leonardus Filius Jacobi quondam Franciotti de Carraria, publicus 
im periali auctoritate Notarius et Judex ordinarius et nunc Notarius Communis 
Carrarie et predicti Cousilii, predictis omnibus et singulis interfui et ipsa 
Capitula et ordinamenta liic scripsi et publicavi, signumque meum apposui 
consuetum in testimonium premissorum.
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CAPITULA NOVA

Convocato et congregato publico et genei’ali consilio Communis et 
hominum Vicarie Carrarie, sono campane voceque preconis, u t moris est, in 
domo Communis Carrarie, de licentia et mandato spectabilis viri, domini 
Guasparis de Ravascheriis de Clavari, hou. Vicarii Carrarie prò Magnifico 
et Potente Domino, Domino Spineta de Campo Fregosio, Capitaneo etc. In  
quo quidem Consilio interfuerunt Consiliarii infrascripti qui sunt u ltra  duas de 
tribus partibus consiliariorum dicte vicarie Carrarie. In quorum manibus residet 
facultas totius Communis et Vicarie Carrarie, vigore statuti suprascripti, positi 
sub rubrica de electione consiliariorum Communis Carrarie et eorum arbitrio. 
Quorum consiliariorum nomina sunt hec, videlicet: Dulcebene Ugolinelli, 
Dominicus Nicolai, Christoforus Alberti pro Ioanne eius nepote, omnes de 
Aventia, Ioannes Simoneli, Petrus Lorii, Domenicus Nerelli, omnes de Moneta, 
Bertolinus Laurentii de Sorgnano, lullius Petri, Antonius Andrucii de Gragnana, 
Bonazunta Franceschini de Casapocio, Laurentius Pelegrini de Torano, Ioannes 
de Miselia, Augustinus Anthoni, Dominicus Ioannis de Biduzano, Andreas Bian­
chi de Columnata, Antonius Venturini de Bergiola, Iacopus Ioannis nominati 
Galeazo, Ioannes Dominicus Iacopi, ser Zampetrus ser Fraucisci, pro Zacharia 
iacente infirmo, Gaddus Antonii pro Thomeo eius filio, omnes de burgo Carra­
rie. In quo quidem consilio ipsi consiliarii omnes unanimiter, nemine ipsorum 
discrepante, fecerunt, ordinaverunt et composuerunt infrascripta Ordinamenta, 
Statuta et Capitula pro bono et salute dicti Communis et Vicarie Carrarie. 
Que Capitula, S tatuta et Ordinamenta addi et apponi mandaverunt in hoc libro 
et volumine statutorum  et ordinamentorum Communis et Vicarie Carrarie. 
Que quidem capitula, statuta et ordinamenta sunt héc, videlicet.
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XXIX....................